
 

 

 

 

 
 

Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito WEB Istituzionale 

 
 

 
Prot. N. 3631/A18                                                                     Grumo Nevano (NA), 15/06/2016 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie provvisorie Avviso di selezione per reclutamento di esperti Progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-558.  

  
Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento" 

FESR 2014-2020 - 2014IT05M2OP001(c(2014)9952 del 17/12/2014 Obiettivo A- Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”.  

Azione 10.8.1 –“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzati e per 

l’apprendimento delle competenze chiave". 

 

Programma Operativo Regionale FESR "Ambienti per apprendimento" 

 Codice Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-558 

Titolo progetto: A scuola con le tecnologie 

CUP: C26J16000170007 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il decreto legislativo 30 Marzo 2001 n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e  ss.mm.ii. ; 

VISTO              Il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n° 44, relativo al “Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in maniera di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n° 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO           il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Matteotti - Cirillo  
Via Francesco Baracca – 80023 Grumo Nevano (NA) 

Tel: 0818333911 Fax 0815057569 Codice Meccanografico:  NAIC897007 

Codice Fiscale: 80060340637  -.PEC:  NAIC897007@pec.istruzione.it 
e-mail: NAIC897007@istruzione.it WEB:http://www.matteotti-cirillo.gov.it 

mailto:NAIC897007@istruzione.it
http://www.matteotti-cirillo.gov.it/


 

 

 

 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 con oggetto: “Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 

2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-558”; 

VISTA             la delibera n°24 del 12/10/2015 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il POF per  l’a.s. 

2015/2016; 

VISTA  il decreto  di assunzione in bilancio  n° 3222 del 19/04/2016 avendo in oggetto l’inserimento nel 

Programma Annuale esercizio finanziario 2016 del progetto autorizzato e finanziato; 

RILEVATA  la necessità da impiegare n. 1 (UNO) esperto esterno figura per svolgere attività di PROGETTAZIONE, n. 

1 (UNO) esperto esterno figura per svolgere attività di COLLAUDATORE e n. 1 (UNO) esperto esterno 

figura per svolgere attività di FORMATORE nell’ambito del PON: A3-FESRPON-CA-2015-558“A 

scuola con le tecnologie”; 

VISTA la delibera  n. 12, verbale n°2  del 07/09/2015 del Collegio dei Docenti di approvazione  del Piano Integrato 

d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR);               

VISTA                     la  delibera n°33 , verbale n°14  del 13/11/2015 Consiglio d’Istituto; 

VISTA                   la delibera n°75 del 03/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016 

nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto, 

all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione, Collaudatore  e Formatore; 

VISTE la Delibera n° 91 del Collegio dei Docenti del 05/05/2016 verbale n. 22, di approvazione dei criteri di 

comparazione dei curricula del personale  esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto Progettista, 

Collaudatore e Formatore del PON FESR autorizzato;  

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTA                   la nomina della Commissione giudicatrice del 14/06/2016 prot. 3606/A18; 

ESAMINATI       i curricula pervenuti per le figure richieste; 

VISTO                  il verbale della commissione all’uopo individuata con provvedimento dirigenziale  prot. n° 3628 A/18 del 

15/06/2016  

 

Tutto ciò visto e rilevato 

 

 

 

 

DECRETA 

 la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di N°1 ESPERTO PROGETTISTA,  

N°1 ESPERTO COLLAUDATORE e N°1 ESPERTO FORMATORE: 

 

 

 

 



 

 

 

 PROGETTISTI PUNTEGGIO 

1.  AURIEMMA                      FRANCESCO 78 

2.  DI   MAURO                    PASQUALE  74 

3.  CALABRETTA                MILENA 56 

 

 

 COLLAUDATORI PUNTEGGIO 

1.  AURIEMMA                      FRANCESCO 78 

2.  DI   MAURO                    PASQUALE        (precede per età) 74 

3.  ESPOSITO                       CARMINE 74 

4.  CALABRETTA                MILENA 56 

 

 

 

 FORMATORI PUNTEGGIO 

1.  AURIEMMA                      FRANCESCO 74 

2.  ESPOSITO                        CARMINE 72 

3.  DI MAURO                       PASQUALE 61 

4.  CALABRETTA                MILENA 29 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico dell'Istituto entro 15 giorni 

dalla data di pubblicazione.  

Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, le graduatorie si intendono definitive. 

Avverso alla graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo 

Pretorio. Il presente avviso e le graduatorie accluse sono esposte all'ALBO dell'Istituto e pubblicate 

all'Albo Pretorio al sito della scuola all'indirizzo  www.matteotti-cirillo.gov.it 
 

 

 

                                                                                                       F.to  Il Dirigente Scolastico 

                                                        Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES  

                                                                                                                               (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 
 
 

http://www.matteotti-cirillo.gov.it/

